ВЕСТНИК
	№ 18 (412)
	06.10.2023
пятница

Верх-Красноярского сельсовета
Периодическое печатное издание депутатов и администрации Верх-Красноярского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сорок седьмой сессии

06.10.2023г.                             с. Верх-Красноярка                                    № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета  Северного района
Новосибирской области от 18.05.2023 № 3

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести   в  Положение о бюджетном процессе в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.05.2023 № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 30.08.2023 № 2) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 14 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации Верх-Красноярского сельсовета» Положения признать утратившим силу.
1.2. В пункте 15 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации Верх-Красноярского сельсовета» Положения слова «и ведомственными целевыми программами» исключить;
1.3. Подпункт 11 пункта 16.2 статьи 16 «Состав проекта решения о местном бюджете» Положения признать утратившим силу.
1.4. В пункте 26.3. статьи 26 «Представление годового отчета об исполнении местного бюджета в Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета» Положения слова «об исполнении ведомственных целевых программ с указанием всех источников финансирования и» исключить;
1.5. Пункт 7 статьи 28 «Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета» Положения признать утративши силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области

                                   С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                 М.И. Невтис

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сорок седьмой сессии

06.10.2023г.                             с. Верх-Красноярка                                    № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета  Северного района
Новосибирской области от 11.11.2013 № 1

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести   в  Порядок формирования и использования  бюджетных   ассигнований муниципального дорожного фонда Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 11.11.2013 № 1 «О создании муниципального дорожного фонда Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.08.2017 №2) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. статьи 2 «Порядок формирования Дорожного фонда» Порядка  изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области о местном бюджете Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период в размере прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- поступления иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда района;
[bookmark: _GoBack]- поступления субсидий на реализацию мероприятий по устойчивости функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области», за счёт бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда района;
- поступления субсидий на реализацию мероприятий по развитию автомобильных дорог местного  значения в Новосибирской области, за счет бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области

                                   С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                 М.И. Невтис

	Адрес редакции:
632072
Новосибирская область Северный район село Верх-Красноярка улица Партизанская  №  7
	Главный редактор Степина А.А.
	Телефон:
44-673
	Отпечатано в администрации Верх-Красноярского сельсовета
тираж  50
Бесплатно